П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от № 650
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
Белореченского городского поселения Белореченского
района от 14 марта 2014 года № 170 «Об утверждении

административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на
производство работ, связанных с разрытием территории

общего пользования Белореченского городского
поселения Белореченского района»

В целях осуществления контроля за производством работ, связанных с
разрытием на территории общего пользования Белореченского городского
поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского
городского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложения № 2 и № 3 к приложению в
постановлении администрации Белореченского городского поселения
Белореченского района от 14 марта 2014 года № 170 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием
территории общего пользования Белореченского городского поселения
Белореченского района», изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Г лава Белореченского
городского поселения Ю.В.Фесенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белореченского городского
поселения Белореченского района
от A£-lAr-J\Ql£> № 6v0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения (ордера)
на производство работ, связанных с

разрытием территории общего
пользования Белореченского

городского поселения
Белореченского района»

Образец заявления для получения Муниципальной услуги

Форма 1
(для физических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ №

1) Прошу выдать разрешение (ордер) на производство работ по адресу:

(адрес объекта)

(вид работ)
2) Работы будет выполнять:_____________________________________________

(наименование организации, исполняющей строительно-монтажные работы,
юридический адрес, Ф.И.О. руководителя)

3) Срок исполнения работ прошу установить с ____________п о ___
4) Ответственный за производство строительно-монтажных работ:

(наименование организации, исполняющей строительно-монтажные работы,
юридический адрес, Ф.И.О. руководителя)

Руководитель заказчика
Руководитель подрядчика

М.П.
М.П.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ РАЗРЫТИЯ

При выполнении работ по разрытию_________________________________
(адрес объекта)

будут соблюдены действующие нормы Закона Краснодарского края от 23 июля
2003 года N 608-КЗ "Об административных правонарушениях в Краснодарском

крае" и Правил благоустройства и санитарного содержания территории Белореченского
городского поселения Белореченского района, утвержденных решением Совета Белореченского
городского поселения Белореченского района от 03.07.2015г. № 69. Лицо, ответственное за
восстановление разрытия, гарантирует качество работ по восстановлению разрытия в течение
двух лет

Ответственность за восстановление данного разрытия в полном объеме
возложена на:________________________________________________________________

(Ф.И.О. паспортные данные, адрес места проживания)

телефон (рабочий, домашний)__________________ сотовый___

Лицо, ответственное за восстановление разрытия Подпись
М.П.

Форма 2
(для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ № ______

1) Прошу выдать разрешение на производство работ по адресу:

(адрес объекта)

(вид работ)
2) Работы будет выполнять:

(наименование организации, исполняющей строительно-монтажные работы,
юридический адрес, Ф.И.О. руководителя)

3) Срок исполнения работ прошу установить с __________ п о ______________
4) Ответственный за производство строительно-монтажных работ__________

(наименование организации, исполняющей строительно-монтажные работы,
юридический адрес, Ф.И.О. руководителя)

Руководитель заказчика
Руководитель подрядчика

М.П.
М.П.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ РАЗРЫТИЯ

При выполнении работ по разрытию_______________________________________
(адрес объекта)

будут соблюдены действующие нормы Закона Краснодарского края от 23 июля
2003 года N 608-КЗ "Об административных правонарушениях в Краснодарском
крае и Правил благоустройства и санитарного содержания территории Белореченского

городского поселения Белореченского района, утвержденных решением Совета Белореченского
городского поселения Белореченского района от 03.07.2015г. № 69. Лицо, ответственное за
восстановление разрытия, гарантирует качество работ по восстановлению разрытия в течение
двух лет.

Ответственность за восстановление данного разрытия в полном объеме возложена на:
Наименование предприятия________________________________________________
Свидетельство о регистрации____________________________

ИНН__________________________________
(N, дата)
Расчетный счет______________________________________

(N банковского счета и банковские реквизиты)
БИ К________________________ ОКОНХ________________
ОКПО_______________________
Юридический адрес__________________________________

тел.____________ _____
Фактический адрес___________________________________

тел.__________________
Законный представитель______________________________
Документ, удостоверяющий личность__________________

Лицо, ответственное за

Подпись М.П.

восстановление разрытия

Начальник управления ЖКХ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения (ордера)
на производство работ, связанных с

разрытием территории общего
пользования Белореченского

городского поселения
Белореченского района»

ОРДЕР № _______
на производство земляных работ связанных с разрытием территории общего

пользования Белореченского городского поселения Белореченского района при
строительстве, ремонте, реконструкции инженерных сетей и оборудования

Выдан администрацией Белореченского городского поселения Белореченского
района

1. Кому выдан___________________________________________________________
2. Адрес организации____________________________________________________
3. Место разрытия_______________________________________________________
4. Цель_________________________________________________________________
5. Организация, выполняющая работы, должность, Ф.И.О. лица,

ответственного за производство строительно-монтажных работ________________

6. Ответственный за восстановление разрытия вскрытых городских дорог,
тротуаров, зеленой зоны_______________________________________________

(должность, Ф.И.О, паспортные данные, адрес)

7. Срок ремонта: начало "___"_________ 201_ г. окончание "___ "_________ 201_ г.
Разрытие будет восстановлено полностью "___"___________ 201_ г.

8. Особые условия:
1. Производство работ выполнить согласно Правил благоустройства и

санитарного содержания территории Белореченского городского поселения
Белореченского района, утвержденных решением Совета Белореченского городского
поселения Белореченского района от 03.07.2015г. № 69.

2.Перед началом работ установить ограждение места производства работ и
информационный щит.

3.Строительные материалы и инструменты складировать в специально отведенных
местах. Грунт после выемки подлежит обязательному вывозу с территории объекта.

4. В ночное время суток установить освещение.
5. Учитывать полную расстановку знаков согласно схеме ГИБДД.
6.После выполнения работ необходимо восстановить нарушенное

благоустройство (зеленую зону, плиточное покрытие, асфальтобетонное покрытие) на
данном объекте. Разрытие считается восстановленным после проведения приемки
Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации Белореченского
городского поселения Белореченского района.

7. За невыполнение обязательств по настоящему ордеру применяются штрафные
санкции на основании Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года N 608-КЗ «Об
административных правонарушениях».

8. До начала работ должны быть вызваны представители следующих организаций:

2

МУП «Горводоканал»
ул.Пролетарская, № 220
Тел.2-26-77

АО «Белрайгаз»
ул.Коммунальная, № 2
Тел.22143

Филиал АО «НЭСК-электросети»
«Белореченскэлектросеть»
ул. Коммунальная, № 1
Тел. 33139

ПАО «Ростелеком» Макрорегиональный
филиал «ЮГ» Краснодарский филиал
МЦТЭТ г. Горячий Ключ ЛТЦ
ул.Ленина, № 76
Тел.3-11-35, 3-11-36

ОАО «Горэлектросети»
ул. Коммунальная, 1
тел. 3-31-39

МУП «Белореченские тепловые сети»
ул.Ленина, № 31
Тел. 3-30-17

Адыгейские электросети, БР РЭС
ул.Победы, № 475
Тел. 35349

МКУ БГП БР «Служба Заказчика»,
ул.Интернациональная 157, тел.31896

Дистанция сигнализации, централизации и
блокировки ШЧ-5 СКЖД
Ул.Деповская, № 22
Тел.76-2-63

ЦП ДТВ СКЖД
Ул.Свердлова, № 2 «В»
Тел.76-3-66, 76-3-33

ТКУ КК «Краснодаравтодор»
Ул.Железнодорожная, № 2
Тел.2-26-31

ФГКУ «9-й Отряд ФПС»
по Краснодарскому краю
тел. Диспетчер: 2-32-01, пер.Родниковый 3

РСЦ -  2 ОАО «РЖД» ул. Деповская, 22
тел. 8-988-461-22-83, 7-61-38, 7-61-31.

ПАО «МТС»
Участок ООО «МТУ «Телеком-С»
г. Усть-Лабинск, ул. Заполотняная, 15
тел. 8-928-434-56-58

Управление архитектуры строительства и ЖКХ администрации муниципального
образования Белореченский район

ул. Ленина 66 «Д»

Г лава Белореченского
городского поселения

Организация, выполняющая работы, должность

с особыми условиями ознакомлен(а)_______________________________________
(Ф.И.О. лица, ответственного за производство строительно-монтажных работ)

М.П.

Ордер получил, с особыми условиями ознакомлен(а)
(лицо, ответственное за восстановление разрытия)

Дата выдачи

Начальник управления ЖКХ А.Р.Акопян